
UCHWAŁA NR LV.385.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w zakresie realizacji zadania własnego gminy 
Łagów – informacji o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 13 października 2023 r. na bezczynność w realizacji zadania 
własnego gminy polegającego na nie dokonania przez władze gminy Analizy zagrożeń tym identyfikacji 
miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 
pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji w odniesieniu do nie wyznaczonych obszarów wodnych, 
co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łagów w tej sprawie, Rada Gminy 
Łagów uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łagów , zobowiązując do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezwodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925BB3A4-EEF3-488C-9AEE-D32E1443B617. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 października 2023 roku Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej 
Polskiej złożyło za pośrednictwem poczty elektronicznej skargę do  Rady Gminy Łagów na bezczynność 
w realizacji zadania własnego gminy polegającego na niedokonaniu przez władze gminy od sierpnia 
2011 r. we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które uzyskały zgodę ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do rejestru jednostek 
współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne - Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji 
miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 
pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji w odniesieniu do nie wyznaczonych obszarów wodnych. 

 Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postepowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych , z wyjątkiem spraw określonych 
w pkt 2 jest rada gminy. Analiza skargi oraz złożonych przez Wójta Gminy Łagów wyjaśnień prowadzi do 
wniosku, że w sprawie nie doszło do naruszenia żadnych przepisów w tym ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 ze zm.).  Również 
na podstawie przepisu art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) wynika, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Skarga została przekazana do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. 
komisja zapoznała się ze skargą oraz informacją Wójta Gminy Łagów, w której ustosunkowano się do 
zarzutów podniesionych w skardze. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

Z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych wynika wymóg 
dokonania (sporządzenia) analizy zagrożeń „wszystkich” obszarów wodnych znajdujących się na terenie 
działania organu zarządzającego obszarem wodnym, w tym - a więc w szczególności, identyfikacji miejsc, 
w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 
kąpania się czy uprawiania sportu lub rekreacji. 

Konieczność sporządzenia  analizy wynikającej  z art. 4.1.1 ustawy z dnia 18.08.2011 r. o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach wodnych. Z treści tego artykułu wynika, że analizę należy wykonać 
w przypadku, gdy występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 
pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Art. 2 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych wskazuje, że przez obszar wodny rozumie się m.in.: wody śródlądowe w rozumieniu 
art. 19 ustawy Prawo Wodne, kąpielisko, miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

Za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych odpowiada zarządzający obszarem wodnym, który 
zgodnie z art. 4 ust. 2 w/w ustawy jest: 

− na terenie Sulęcińsko – Łagowskiego Parku krajobrazowego - dyrektor parku, 

− na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji – osoba fizyczna, osoba 
prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która prowadzi działalność w tym 
zakresie (odpowiednio zarządzający obszarami wodnymi). 

Z analizy zasobów wynika,  że Wójt Gminy Łagów nie jest zarządzającym obszarem wodnym i nie ma 
obowiązku wykonywania  analizy zagrożeń. 

Ze względu na powyższe należy uznać skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925BB3A4-EEF3-488C-9AEE-D32E1443B617. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.385.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


